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Ｎ　保健・衛生・環境

１４５　健康診査

資料：保健所健康増進課

１４６　特定健康診査

資料：保険年金課

（注）　特定健康診査は、４０歳から７５歳未満の国民健康保険加入者が対象です。

１４７　乳幼児健診

資料：こども育成相談課

1,534 1,542

1,495 1,701 1,646
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令和５年度 1,623

1,483

1,467 93.01,70198.1 98.2
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93.42,011

95.298.0
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96.7

令和５年度

受診率

38,831 15,481

97.7

（注）　健康診査は、７５歳以上の市民及び後期高齢者医療制度に加入している市民と４０歳以上の生活保護を受給している人が対象
です。
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受診児数

11,838

受診児数
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１４８　がん検診

資料：保健所健康増進課

１４９　結核予防　定期健康診断

資料：保健所保健予防課

（注）事業所、学校、施設は茅ヶ崎市保健所管内（茅ヶ崎市・寒川町）の数値です。

１５０　結核　新登録患者数の登録時受療状況

資料：保健所保健予防課

受 診 率 （ ％ ）

子宮がん

9.5

53,606

乳がん

157,158

7,582
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157,158
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肺がん

対 象 者 数
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41,018

3,563

8.7

52,873

3,975

（令和６年３月３１日時点）

41,418

3,856

8.4

13

2,264

641

区 分

事 業 所
( 施 設 職 員 や 医 療 機 関 職 員 ・ 教 職 員 ）

対 象 施 設 数 受 診 者 数 （ 人 ）
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肺結核活動性
その他の
菌陽性

肺結核活動性
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そ の 他 ６ ５ 歳 以 上 の 住 民

計

肺外結核
活動性

2

147

27,094

36,295

令和５年度

158,693

5.1
8,086

158,693

6,296

9.3

53,159

4,491

計
潜在性

結核感染症

41,778

15.5

157,158

24,125

15.2

158,693

27,635

17.4

令和３年度 令和４年度
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4.8
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肺結核活動性
塗抹陽性

27,859

17.9

令 和 ４ 年 患 者 数 4 4

令 和 ３ 年 患 者 数 0 7

学 校
（高等学校、専門学校、大学の新入学生徒）

施 設
（特別養護老人ホーム、養護老人ホーム、
有 料 老 人 ホ ー ム の 入 所 者 ）
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6

5

5

5

6

6

20 38
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１５１　予防接種者数

資料：保健所健康増進課

5,850

2,993

4,400

1,373

2,105

2,591

1,552

1,761

2,827

5,844

7,090

1

0

1,475

30,731

令和５年

1,495

0

6,199

1

32,443

2,180

1,562

1,857

1,654

6,060

2,941

6,053

1,571

1,955

1,031

6,097

6,086

3,044

区分

日 本 脳 炎

令和４年

1,568

0

6,040

02

令和３年

1,620

3

6,047

三 種 混 合

四 種 混 合

不 活 化 ポ リ オ

麻 し ん

高 齢 者 肺 炎 球 菌

二 種 混 合

風 し ん 0

0

30,644

2,439

水 痘

M R Ⅰ 期

B C G

高 齢 者 イ ン フ ル エ ン ザ

M R Ⅱ 期

子 宮 頸 が ん

ヒ ブ

小 児 用 肺 炎 球 菌

0

1,469

8,329

0

1,554

4,677

1,895

B 型 肝 炎 4,508 4,483

ロ タ １ 価 1,6371,651

ロ タ ５ 価 1,998



１５２　地域医療センター受診状況

内科 その他

996 －

1,671 －

2,978 －

資料：保健所地域保健課

（注）　茅ヶ崎市保健所管内（茅ヶ崎市・寒川町）の数値です。

１５３　献血者数

資料：保健所地域保健課

１５４　献血不適格者数

資料：保健所地域保健課

（注）　（　）の内は４００ｍｌ献血者数です。

１５５　小児医療費助成事業実施状況

区分

令和３年度

令和４年度

令和５年度

資料：こども政策課

12.8

(12.1)

(2,338)

献血者数

2,489

不適格者数 不適格者率(%)

11.3

(10.8)

2,140

(1,983)

450,579 881,979,145 31,181

(2,685)

367

(327) (2,358)

1,957

328,074 610,192,947 25,100 1,860

337,879 625,710,488 26,124 1,852

助成件数
年間医療費

助成額
年間１人当たり

助成額
１件当たり
助成額

(12.2)
令和５年度

12.92,851

令和４年度

区分

令和３年度

2,484

317

(283)

313

(274)

2,806

(2,621)

2,453

(2,257)

献血希望者数

合計（人）
医科 歯科 小児科 外科 計

73365 1,092 2,337 308 2,645

5,716

令和４年度 365 73 1,301 3,155 216

令和３年度

183

令和５年度 366 74 2,094 5,368 348296

区分
診療日数 医科（人）

歯科（人）

249

区分 献血者数（人）
献血量

0 824.61,983

献血量
前年比(%)200ｍｌ 400ｍｌ 成分 （ｌ）

85.4

令和３年度 2,489 151 2,338 79.6

157

3,371

117.4令和５年度 2,484 126 2,358 0 968.4

0 965.4

令和４年度 2,140



１５６　市立病院　診療状況

延べ患者数 １日当たり 延べ患者数 １日当たり 延べ患者数 １日当たり 延べ患者数 １日当たり

100,465   275.2      105,361   287.9       218,473   899.1      219,386   902.8       

- - - - 11,423     47.0        9,731       40.0        

4,280      11.7        3,879       10.6        7,142      29.4        6,302       25.9        

11,002     30.1        12,613     34.5        11,166     46.0        12,586     51.8        

17,934     49.1        20,518     56.1        22,510     92.6        22,509     92.6        

4,348      11.9        5,065       13.8        16,132     66.4        17,144     70.6        

6,816      18.7        6,615       18.1        11,459     47.2        11,205     46.1        

4,254      11.7        4,941       13.5        6,447      26.5        6,389       26.3        

2,777      7.6          3,011       8.2          7,225      29.7        8,185       33.7        

5,942      16.3        7,302       20.0        17,680     72.8        19,147     78.8        

7,118      19.5        6,473       17.7        6,995      28.8        6,279       25.8        

843         2.3          835         2.3          1,240      5.1          1,156       4.8          

16,117     44.2        14,795     40.4        18,074     74.4        15,853     65.2        

780         2.1          -             -           1,268      5.2          554         2.3          

1,002      2.7          994         2.7          5,523      22.7        5,513       22.7        

336         0.9          398         1.1          2,336      9.6          2,595       10.7        

1,214      3.3          1,356       3.7          8,914      36.7        8,886       36.6        

4,395      12.0        4,615       12.6        14,048     57.8        14,216     58.5        

6,524      17.9        6,550       17.9        11,988     49.3        12,512     51.5        

1,862      5.1          1,986       5.4          12,910     53.1        12,963     53.3        

2,027      5.6          2,117       5.8          7,791      32.1        7,584       31.2        

894         2.4          1,298       3.5          10,343     42.6        10,779     44.4        

- - - - 3,844      15.8        3,678       15.1        

- - - - 1,815      7.5          1,723       7.1          

- - - - 118         0.5          1,783       7.3          

- - - - - - -           -           

- - - - 82           0.3          114         0.5          

資料：市立病院医事課

１５７　医療施設等の状況

施設数 病床数 施設数 病床数 施設数 病床数 施設数 病床数

302 1,648 7 1,614 165 34 130 -

302 1,679 7 1,654 165 25 130 -

296 1,679 7 1,654 161 25 128 -

資料：保健所地域保健課

総　　　数 病　　　院 一般診療所 歯科診療所

(注)　各診療科における一日当たり患者数の合計は、小数点第２位以下の端数があるため、総数における一日当たり患者数とは一致し
ません。

令 和 ３ 年 度

令 和 ４ 年 度

令 和 ５ 年 度

放 射 線 治 療 科

精 神 神 経 科

麻 酔 科

区分

放 射 線 診 断 科

整 形 外 科

脳 神 経 外 科

乳 腺 外 科

形 成 外 科

皮 膚 科

泌 尿 器 科

産 婦 人 科

眼 科

耳 鼻 い ん こ う 科

歯 科 口 腔 外 科

リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン 科

呼 吸 器 外 科

総 数

総 合 内 科

脳 神 経 内 科

呼 吸 器 内 科

消 化 器 内 科

代 謝 内 分 泌 内 科

循 環 器 内 科

腎 臓 内 科

リ ウ マ チ 膠 原 病 内 科

小 児 科

外 科

区分

入院 外来

令和４年度 令和５年度 令和４年度 令和５年度



１５８　母の年齢（５歳階級）別出生児数

１５～１９
歳

２０～２４
歳

２５～２９
歳

３０～３４
歳

３５～３９
歳

４０～４４
歳

４５～４９
歳

５０歳
以上

不詳

7 105 328 543 446 104 5 1 -

7 74 313 598 407 121 2 - -

10 80 344 557 402 111 10 1 -

資料：令和４年神奈川県衛生統計年報

１５９　体重別出生児数

総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女

総数 1,539 777 762 1,522 772 750 1,515 778 737

500g未満 - - - - - - 1 - 1

2 2 0 7 5 2 2 2 -

4 2 2 9 6 3 7 3 4

12 10 2 19 8 11 17 8 9

106 43 63 110 47 63 115 40 75

606 255 351 587 283 304 624 293 331

650 369 281 630 328 302 617 345 272

145 87 58 150 91 59 122 81 41

14 9 5 10 4 6 10 6 4

- - - - - - - - -

資料：令和４年神奈川県衛生統計年報

不 詳

区分

4,000g 以 上

3,500 ～ 3,999g 以 下

2,000 ～ 2,499g 以 下

2,500 ～ 2,999g 以 下

総数

令和３年

3,000 ～ 3,499g 以 下

1,000 ～ 1,499g 以 下

1,500 ～ 1,999g 以 下

500 ～ 999g 以 下

令和４年 1,515

区分

令和３年 令和４年

1,539

1,522

令和２年

令和２年



１６０　出生数・死亡数（再掲）

男 女

出生率
（人口
千人
対）

合計特
殊出生

率
男 女

死亡率
（人口
千人
対）

917 963 8.8  - 686 490 5.5

1,037 1,047 9.4 1 753 558 5.9

939 1,009 8.5 1.15 924 721 7.2

1,008 992 8.5 1.29 927 827 7.5

1,051 977 8.6 1.30 1,047 885 8.20

1,013 933 8.2 1.29 1,037 876 8.10

1,106 930 8.6 1.41 985 971 8.25

961 865 7.7 1.27 1,008 870 7.90

941 924 7.8 1.35 1,043 869 7.99

934 943 7.8 1.39 1,075 986 8.59

877 870 7.3 1.32 1,096 985 8.65

910 871 7.4 1.40 1,148 1,040 9.04

854 739 6.6 1.26 1,141 1,036 9.00

777 762 6.3 1.26 1,230 1,014 9.26

772 750 6.3 1.28 1,222 1,077 9.45

1,515 778 737 6.2 1.28 2,512 1,306 1,206 10.29

28,745 27,753 6.3 1.17 52,605 46,216 11.00

395,257 375,502 6.3 1.26 799,420 769,630 12.90

資料：令和４年神奈川県衛生統計年報

１６１　月別出生数（令和４年）

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

1,515    125       93        124       107       124       130       132       149       144       129       126       132       

778       71        50        67        54        65        60        69        71        70        67        61        73        

737       54        43        57        53        59        70        63        78        74        62        65        59        

資料：令和４年神奈川県衛生統計年報

女

男

総数

区分

令 和 ２ 年

令 和 ４ 年

1,539

770,759

56,498

全 国

神 奈 川 県

1,569,050

（注） 合計特殊出生率とは、人口統計上の指標で、一人の女性が一生に産むであろう子供の数を示します。

98,821

2,244

令 和 ３ 年 1,522 2,299

区分

平 成 ７ 年

2,084

1,932

2,177

2,061

1,747

2,1881,781

1,877

平成３０年

令 和 元 年 1,593

1,754

1,311平成１２年

平成１７年

平成２４年

2,000

2,028

平成２２年

平成２３年

1,176

総数

出生数

1,880

総数

死亡数

2,036

1,948

平成２９年 2,081

1,645

1,913

平成２８年

平成２７年

1,8781,826平成２６年

1,956

1,946

1,865 1,912

平成２５年





１６２　死因別死亡者数

男 女 男 女 男 女

1,230 1014 1,222 1,077 1,306 1,206

407 280 357 255 378 290

188 151 190 171 204 197

84 54 84 82 83 82

85 34 59 35 44 48

43 45 42 34 47 32

23 11 20 8 22 14

68 165 71 174 88 190

34 15 26 27 24 22

17 9 29 10 20 10

3 8 - 4 4 2

5 11 13 10 11 11

273 231 331 267 381 308

資料：令和４年神奈川県衛生統計年報

１６３　男女・月別死亡者数

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

計 2,244 197  168  201  195  166  154  204  187  150  211  186  225  

男 1,230 115  87    104  99    91    85    107  111  92    117  101  121  

女 1,014 82    81    97    96    75    69    97    76    58    94    85    104  

計 2,299 228  182  210  184  201  153  188  205  193  167  189  199  

男 1,222 115  102  113  97    104  75    99    112  102  99    110  94    

女 1,077 113  80    97    87    97    78    89    93    91    68    79    105  

計 2,512  257  215  254  197  194  196  163  219  179  202  188  248  

男 1,306  129  111  130  90    88    107  100  116  87    115  98    135  

女 1,206  128  104  124  107  106  89    63    103  92    87    90    113  

資料：令和４年神奈川県衛生統計年報

46

30

6

22

689

165

92

79

36

278

令和４年

死亡者総数

2,512

668

401

令和４年

23

598

区分

令和２年

令和３年

そ の 他

糖 尿 病

504

16

令和３年

死亡者総数

2,299

612

53

361

166

94

4

肺 炎 119

88

34

233

49

26

11

39

76

28

245

自 殺

老 衰

腎 不 全

687

339

138

令和２年

死亡者総数

2,244

区分

悪 性 新 生 物

総 数

高血圧性疾患

心 疾 患

不 慮 の 事 故

肝 疾 患

脳 血 管 疾 患



１６４　男女・年齢別死亡者数（令和４年）

資料：令和４年神奈川県衛生統計年報

女

11

17

35

27

34

7

26

14 734

2,512

7

8

542 277

総 数

486

265

1,206

248

1,306

85 ～ 89

259 176

176 99

66

63

94 59

1165

1 1 60 ～ 64

182

275

435

903 1

男

25

計 区分

33

男 計

3

-

女

36

50

50 ～ 54

55 ～ 59

3

-

区分

35 ～ 39

6

-

0 ～ 4

5 ～ 9

4

20 ～ 24

25 ～ 29

30 ～ 34

15 ～ 19

210 ～ 14

4

4

2 2

65 ～ 69

45 ～ 49

75 ～ 79

80 ～ 84

-

1

1

90 ～40 ～ 44

5

1 -

3

70 ～ 74



１６５　保健・医療・環境関係施設数

令和３年度 令和４年度 令和５年度

7 7 7

165 165 161

130 130 128

12 16 18

99 101 100

43 34 35

227 230 237

101 100 100

5 5 5

18 19 21

1 1 1

- - -

1 1 1

0 0 0

59 62 61

13 13 13

27 27 28

1 1 0

12 12 12

2 2 2

57 60 60

17 17 18

- - -

4 3 3

2 2 3

13 13 14

33 31 35

6 7 8

5 5 4

13 14 14

7 7 10

薬 事 施 設

老 人 福 祉 セ ン タ ー

老 人 デ イ サ ー ビ ス セ ン タ ー

施 設 入 所 支 援

共 同 生 活 援 助

歯 科 診 療 所

介 護 療 養 型 医 療 施 設

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム

養 護 老 人 ホ ー ム

軽 費 老 人 ホ ー ム

地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー

有 料 老 人 ホ ー ム

区分

医 薬 品 販 売 業

柔 道 整 復

介 護 老 人 保 健 施 設

訪 問 看 護 ス テ ー シ ョ ン保 健 福 祉 施 設

医 療 施 設 等

医 療 関 係

一 般 診 療 所

病 院

薬 局

助 産 所

施 術 所
あ ん 摩 ・ は り ・ き ゅ う

保健福祉関係

保 健 セ ン タ ー

就 労 移 行 支 援 ( 一 般 型 ）

短 期 入 所

住 ま い の 場

障 害 児 相 談

老 人 福 祉 施 設

障
が
い
者
施
設

日中活動の場

生 活 介 護

自 立 訓 練 ( 生 活 訓 練 ）

相談支援（地域移行・地域定着）

特 定 相 談 支 援 （ 計 画 相 談 ）

就 労 継 続 支 援 （ Ｂ 型 ）

放 課 後 等 デ イ サ ー ビ ス

就 労 継 続 支 援 （ Ａ 型 ）



１６５　保健・医療・環境関係施設数(つづき）

令和３年度 令和４年度 令和５年度

3 3 3

4 4 4

119 123 122

373 380 401

81 68 66

16 16 17

3 3 3

27 24 24

15 15 24

1 1 1

4 5 8

29 28 28

資料：障がい福祉課、高齢福祉課、介護保険課、こども政策課、保健所保健企画課、保健所地域保健課、保健所衛生課
       社会福祉法人全国社会福祉協議会全国児童養護施設協議会HP

（注） 1　「海水浴場」及び「更衣休憩所」の数値は、各年８月末現在のものを掲載しています。

（注） 2　「共同生活援助」の数値は、令和3年度より算出方式を変更しております。

　　　　　　

１６６　公害苦情発生処理件数

総　数 騒　音 振　動 水質汚濁 ばい煙 粉じん ガ　ス 悪　臭 その他

発生件数 84 37 5 0 28 2 0 10 2

処理件数 86 38 5 0 28 2 0 11 2

発生件数 86 40 3 0 29 1 0 10 3

処理件数 85 39 3 0 29 1 0 10 3

発生件数 85 25 2 1 33 3 0 16 5

処理件数 85 25 2 1 33 3 0 16 5

資料：環境保全課

保健福祉関係

理 容 所

旅 館

興 行 場
環境衛生関係

更 衣 休 憩 所

住 宅 宿 泊 事 業 法 届 出 施 設

生 活 衛 生 関 係
営 業 施 設

区分

児 童 養 護 施 設
児童福祉施設

公 衆 浴 場

プ ー ル

子 育 て 支 援 セ ン タ ー

ク リ ー ニ ン グ 所

令和５年度

令和４年度

海 水 浴 場 等 施 設

美 容 所

区分

令和３年度

海 水 浴 場



１６７　用途地域別公害発生件数

一種 二種 一種 二種 一種 二種 準 近隣 準 工業

低層 低層 中高層 中高層 住居 住居 住居 商業 工業 専用

9 0 12 1 6 2 0 6 7 5 2 1 33 0

13 1 19 0 10 5 0 8 5 1 3 1 20 0

6 1 17 4 9 1 0 3 5 5 0 3 31 0

資料：環境保全課

１６８　斎場使用許可数

令和３年度

令和４年度

令和５年度

資料：小出支所（斎場）

（注）「市内」の許可数は、寒川町の分も含みます。

　

１６９　犬の登録頭数

区分

令和３年度

令和４年度

令和５年度

資料：保健所衛生課

１７０　し尿処理状況

資料：環境保全課

23

7,833

1,392

9,242

7,272

8,540

(226)

11,709

429

24

2511,960

(242)

令和５年度 1,352
416

(226)
7,188

3,110

11,120

登録頭数 新規登録頭数
狂犬病予防注射

接種頭数

14,320 1,119

3,013

2,881

収集量(kl)
対象人口
（世帯）

収集量(kl)

14,493 1,150

令和４年度 1,409

令和５年度 85

市内

11,280

令和３年度

区分
し尿

14,551 898

3,181 5

2,994

468

１日当たり処理量(kl)

8,66412,234

31

0

対象人口

121 3

0

浄化槽汚泥

6

11,330

185

総収集量(kl)

1

39

市外

死胎他

8

236

159

小人大人死胎他

6

大人 小人

2,789

令和３年度 84

区分

令和４年度 86

総数

区分 不明
商業 工業

総数

市街化区域

市街化
調整区域



１７１ 収集稼働状況

区分

令和３年度

令和４年度

令和５年度

資料：資源循環課

（注）　発生量については、不法投棄分等を含みます。

１７２　じんかい処理・処分状況

令和３年度

令和４年度

令和５年度

資料：資源循環課

１７３　資源物収集量
(単位：ｔ）

区分

令和３年度

令和４年度

令和５年度

資料：資源循環課

１７４　大気常時監視測定結果

区分

令和３年度

令和４年度

令和５年度

資料：環境保全課

21

0.014 9.4

0.001 0.009 0.001 0.033 0.2 0.014 9.3

1,714 690 823 7,107 1,336

0.001

0.001

52 607

2154

（注） １　単位：浮遊粒子状物質がmg/㎥　、微粒子状物質がμg/㎥、その他はppm

　　 　２  数値は、全て年平均値です。

　　 　３  一酸化炭素及び微小粒子状物質は、自動車排ガス測定局、それ以外は一般環境測定局での測定結果です。

0.012 0.002

二酸化窒素
(NO2)

0.0020.011

0.030 0.2

一酸化窒素
(NO)

二酸化硫黄
(SO2)

723

ｵｷｼﾀﾞﾝﾄ
(OX)

浮遊粒子状
物質
(SPM)

微小粒子状
物質

(PM2.5)

1,297

0.2 0.011 9.1

一酸化炭素
(CO)

0.032

68

区分

衣類・布類古紙類

55,432

47,720 42,993

かん 廃食用油

排出ごみ量(t)

71,404

63,693

804

市収集量(t)
直接搬入等の量

(t)
１日平均
処理量(t)

１人平均
排出量
（g/日)

びん

13,747

4,179

7,766 48,703

47,927 6,711 15,774

焼却量

17513,863

7,769196

63,206 48,704 14,502 173 703

(単位：ｔ）

6,716

57,657

不燃ごみ・粗大ごみ

6,463

791,424

資源化量

6,276

焼却灰等の発生量(t)

715

可燃ごみ

焼却

49,830

43,569 3,742 622

使用済
小型家電

26

剪定枝

68 599750 788

3,340 70

1,788

焼却

ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ

資源化

6,460

焼却残渣

1,159

プラスチック製
容器包装類

15,979

15,488 585

675 841 6,831 3,2791,660

金属類

2,7596,985



１７５　水質測定

川

資料：環境保全課

(注） １　 測定項目：pH 水素イオン濃度、　BOD 生物化学的酸素要求量、　COD 化学的酸素要求量、　SS 浮遊物質量 

１７６　美化キャンペーンクリーン茅ヶ崎実施状況

区分

令和４年度

令和５年度

資料：環境保全課

6月4日 7:00～8:30 1,565 2.33 0.98 3.31

6月5日 7:00～8:30 1,460 2.10

区分

橋 測定項目

※茅ヶ崎市まちぢから協議会連絡会主催

7.6

pH

R5.9.7

上ノ田橋
COD(mg/l)

千 ノ 川

BOD(mg/l)

COD(mg/l)

SS(mg/l)

pH

BOD(mg/l)

pH

COD(mg/l)

SS(mg/l)

SS(mg/l)

COD(mg/l)

SS(mg/l)

pH

BOD(mg/l)

pH

<1

6.0

15

3.0

7

4.3

3.9

7.8

0.8

7.5

2

2.5

1.3

5.1

7.4

5.0

8

4<1

1.1 3.4

2.6

7.5

2.5 2.8 4.2

5.9

6

2.4

4.1

1

7.9

7.1

2.6

5.816

7.8

935

7.4

7.0

5.7 9.2

8.0 7.7

3

16

7.6

18

1.5

1.9

2.3

7.7

2.7

2.8

2

2.9

6

2.7 2.4

1.3

3.03.0

7.2 7.8

6

7.4

R6.3.7

7.7

1.6

3.3

16

R6.1.10

7.7

2.4

古相模橋
BOD(mg/l)

pH

BOD(mg/l)

寺尾橋

下町屋橋

大黒橋

小 出 川 浜園橋

梅田橋

宮ノ下橋

COD(mg/l)

COD(mg/l)

SS(mg/l)

SS(mg/l)

BOD(mg/l)

SS(mg/l)

SS(mg/l)

3

2.9

4

7.6

2.6

13

7.4

2.1

2.9

1.9

7

1.51.3 1.5

18

7.4

6

7.7

7.5

16 1763

7.3

3.2

1.7

3

1.0

4

7.2

5.59.2

2.7

7.2

12

2.6

3.4

0.8

2.6

7.57.8

4.8

9

2.6

19 17

2.3 1.1 1.9

7.5

14

7.4

4.7

4.1

13

17 17

4.5

6.6

1658

5.6

R5.5.10

3.8

4.5

7.3 7.7

1.0

4.6

7.5

採水年月日

R5.11.8

7.6

7.6

1.8

3.6

R5.7.5

1.5 2.7

3.1

7.5

5.1 3.7

11 15

4.6

3.6 5.7

7.8

1.1

1.0

14

6

7.4

参加人数（人）

7.2

22

2.3

不燃ごみ（t）可燃ごみ（t）

2.1

7.6

0.8

7.57.8

5.0

4

7.4

21

3.4

11

7.4

時   間

1.6

4.2 3.7

pH

BOD(mg/l)

COD(mg/l)

COD(mg/l)

7.6

計(t)

2.7

21

7.6 7.6

1.2

pH

BOD(mg/l)

4.3

1.2

7.6

月    日

0.42 0.287:00～8:00 0.70

1.54 0.56

500
令和３年度

10月23日



平 成 ２ ９ 年 7.3 7.9 6.5 7.7

平 成 ２ ７ 年 7.8 8.4 6.7 8.6

令 和 元 年 6.6 7.4 6.1 7.3

茅ヶ崎市出生率 藤沢市出生率 平塚市出生率 寒川町出生率

令 和 ２ 年 6.3 7.4 5.9 6.4

令 和 ４ 年 6.2 6.9 5.2 6.0

令 和 ３ 年 6.3 6.9 5.2 6.2

平 成 ３ ０ 年 7.4 7.8 6.2 6.8

平 成 ２ ６ 年 7.7 8.4 7.0 7.9

平 成 ２ ８ 年 7.8 8.3 6.6 6.8


